RN CR I I

o i
- ""'l R MIBAC-UDCM
6[ {lg o m_—m 3 REP. Decreti

—NROM wnistene e eononfE RN W3R
TGEP DIPASIIRENTO DLt £3000 7k SIS BRSO

B.C8. o/ Mizigted 40t Te e a2 ps AUNIE @ e i
a ‘z,,r,l

. ' Visto atelet, amed s
% /Z/Mﬁ &if 2 eIt eég / %ﬁ:ﬂf //2(1/

NOMINA DEL SOVRINTENDENTE DELCTCA FONDAZIONE ISTITUTO
NAZIONALE DEL DRAMMA ANTICO

\«'

oo et

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368. e successive modificazioni,
concernente I'istituzione del Ministcro per i beni e le attivita culturali, a norma
dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante
“Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 13
marzo 1997, n. 59",

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, ¢
successive modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attivita culturali e del turismo, degli uffici della dirvetta collaborazione del
Ministro ¢ dell'Organismo indipendente di valutazione della performance. a norma
dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89"

VISTO il decreto ministeriale 27 marzo 2015, recante “Ricognizione degli enti vigilati
dal Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo e individuazione delle
strutture del Ministero, titolari dell'esercizio delle relative funzioni di vigilanza™,

VISTO il decreto ministeriale 23 gennaio 2016, recante “Riorganizzazione del ministero
dei beni delle attivita culturali e del turismo ai sensi dell’art. 1, comma 327 della legge
28 dicembre 2015, n. 208".

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° dicembre 2017, n. 238
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 29
agosto 2014, n. 171, concernente il regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attivita culturali e del turismo, degli uffici di diretta collaborazione del
Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, in attuazione
dell'articolo 22, comma 7-quinquies, del decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito,
con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96™;

VISTO il decreto legge 12 luglio 2018, n. 86, con cui sono state trasferite al Ministero
delle politiche agricole, alimentari e forestali le funzioni esercitate dal Ministero dei
_bepi e delle attivita culturali e del turismo in materia di turismo;



Lf/ L///Iw////}/ﬁ‘o /0& ¢ :/cw/zf A altvviter m/ﬁ,ﬂa’é

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, recante “Trasformazione in
Jondazione dell'ente pubblico «istituto nazionale per il dramma antico», a norma
dell'articolo 11, comma 1, lettera b), della L. 15 marzo 1997, n. 59";

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 33, recante “Modifiche ed
integrazioni al D.Lgs. 29 gennaio 1998, n. 20, concernenti i compiti e l'organizzazione
della fondazione «Istituto nazionale per il dramma antico»;

VISTO lo Statuto della Fondazione Istituto Nazionale del Dramma Antico, approvato
con decreto del Ministro dei beni ¢ delle attivitd culwrali e del turismo, di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze e con il Ministro per la semplificazione e
la pubblica amministrazione del | marzo 2018, ai sensi dell’articolo 2, comma 1, del
decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 20, come sostituito dall’articolo 2 del decreto
legislativo 22 gennaio 2004, n. 33:

VISTO il decreto ministeriale 7 marzo 2018, rep. n. 144, con il quale & stato
ricostituito il Consiglio di amministrazione della Fondazione Istituto Nazionale del
Dramma Antico;

VISTO il decreto ministeriale 13 luglio 2018, rep. n. 323, con il quale il sig. Francesco
Italia, Sindaco pro tempore di Siracusa, ha sostituito il sig. Giancarlo Garozzo quale
componente, con funzioni di Presidente, del Consiglio di amministrazione della
Fondazione Istituto Nazionale del Dramma Antico;

VISTO I'articolo 11, comma 1, dello Statuto della Fondazione Istituto Nazionale del
Dramma Antico, secondo cui “Sovrintendente ¢ nominato con decreto del Ministro dei
beni e delle attivita culturali ¢ del turismo, sulla base di una rosa di tre nominativi
proposta dal Consiglio di Amministrazione, tra persone in possesso di elevato profilo
culturale, di riconosciuta esperienza nella gestione dello spettacolo dal vivo e di
comprovati requisiti tecnico professionali relativi alle attivita della Fondazione™;

VISTA la nota del 27 luglio 2018, con la quale il Consiglicre Delegato della Fondazione
Istituto Nazionale del Dramma Antico ha trasmesso la terna dei nominativi proposta dal
Consiglio di amministrazione, all’esito dell’avviso pubblico dell’8 maggio 2018 per la
presentazione di candidature alla posizione di Sovrintendente;

VISTI i curricula dei nominativi proposti;
RSN

L _.‘x‘_,_.‘ .

s "" A
AT
\..,‘,/



(f/ .///é%éﬂ//‘m/ée?/ ¢ /&73&' e é allvviler 05//%/4@%

RITENUTO, in relazione alle peculiari capacita professionali ed alla specifica esperienza
professionale, di nominare il dott. Antonio Calbi Sovrintendente della Fondazione Istituto
Nazionale del Dramma Antico;

DECRETA:
Art. |

1. 1l dott. Antonio Calbi ¢ nominato Sovrintendente della Fondazione Istituto Nazionale
del Dramma Antico.

2. L'incarico di cui al comma 1 é conferito dal Presidente della Fondazione, ai sensi
dell'articolo 11, comma 2, dello Statuto della Fondazione.

s
[}

Roma, {28 pop ap1g

MINISTERD GELL'ECONGMIA t UtLcE rINANTE
DIPARTINENTO DELLA RESIDNTRNA GESERALL DI040 STAND

U.L8. ¢fo Mixistern de: Bees 0 &7z A Cubiorii @ 6o Torsren
Vmo a.j o r.m:e.a oty 7, s 1237201

EE!J’H' DELL'UFFICIO N

/ . ,,,\,\ AJ soasi dall'ort. 18 det D.PR. 75.12.2000, n 445 ) ssth Satviai
? . \;..\ si affesty cha bo proeos copie compomia din, S gl
B 21 ®cenfime :is‘irigg.'s!u.
Romo, # T 08




